

Wrocław, 12 marca 2020 r.

L.dz. 41/B/2020

„Lecz on nasze choroby nosił...”

Iz 53,4

**DROGIE SIOSTRY I BRACIA DIECEZJI WROCŁAWSKIEJ,**

tegoroczny okres pasyjny w bardzo wielu sercach przebiega pod znakiem niepewności, dezorientacji i strachu. Boimy się o nasze dzieci, boimy się o naszych rodziców i dziadków oraz boimy się o siebie. Zagrożenie jest niewidoczne, a jednocześnie z każdym dniem coraz bardziej dostrzegamy jego efekty. Rośnie ilość zachorowań na koronawirusa COVID - 19, zamykane są uczelnie wyższe, szkoły, przedszkola, teatry i kina. Odwoływane są niemalże wszystkie imprezy, które skupiłyby w jednym miejscu większą ilość uczestników.

Przed nami dwa takie wydarzenia, które od wielu lat wpisały się w diecezjalny kalendarz przeżywania czasu pasyjnego. W Karpaczu powinny spotkać się Panie, a w Przesiece dzieci i młodzież. Oba spotkania przynosiły wiele radości zarówno uczestnikom, jak i organizatorom. Przede wszystkim jednak, pomagały wspólnie rozważać znaczenie krzyża naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa i przeżywać głębię pasyjnych tekstów.


Krzyż reprezentuje bogactwo chrześcijańskiej myśli o usprawiedliwieniu i Bożej miłości. Prowadzi nas również do poczucia odpowiedzialności za ludzi, którzy wspólnie z nami patrzą na niego stojąc na szczycie Golgoty. Długo zastanawiałem się, czy obecna sytuacja na świecie powinna rzutować na nasze diecezjalne plany? Po wielu modlitwach postanowiłem, że w takich przypadkach odpowiedzialność powinna być najważniejsza.

Z przykrością, a jednocześnie w przekonaniu o słuszności tej decyzji, muszę odwołać zaplanowane Rekolekcje dla Pań oraz Rekolekcje dla Dzieci i Młodzieży. W tym roku nie odbędą się również Rekolekcje dla Duchownych. Z wielką troską kładę Wam również na sercach wytyczne Ministerstwa Zdrowia oraz Sanepidu dotyczące minimalizacji zagrożenia spowodowanego wirusem. Proszę, pamiętajmy o naszej chrześcijańskiej odpowiedzialności względem siebie. Proszę, aby osoby szczególnie starsze, osłabione, pozostały w domach.

Zalecam zawieszenie wszystkich spotkań parafialnych. Bądźmy rozważni podczas nabożeństw. Proszę, aby osoby szczególnie starsze, osłabione, pozostały w domach. Zachęcam, aby ten wyjątkowy, nieoczekiwany i niełatwy dla nas wszystkich okres był czasem wyciszenia i głębokiej refleksji nad naszą osobistą kondycją duchową.

Nie jest łatwo przezwyciężyć strach, który od kilkunastu tygodni rozlewa się po całym globie. W moich modlitwach proszę Boga o bezpieczeństwo dla Was, naszych parafii i całej diecezji. Choć nie spotkamy się w tym roku na pasyjnych rekolekcjach, nadal głęboko powinniśmy reflektować nasze życie i z niemniejszym przejęciem rozważać słowa Pisma Świętego. W tym miejscu pozostawiam Wam szczególnie jeden fragment: „Lecz on nasze choroby nosił...”. Niech myśl o tym umacnia naszą nadzieję.

**POLECAM WAS W MODLITWIE PANU  
KAZDZ W CHRZEJUSIE ZBAWICIELU**

+   
bp Waldemar Pytel

